
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, ,  de de 2024Sexta Feira 19 abril 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 03 EDIÇÃO Nº DXXXVIII

Página 01

PORTARIA Nº 004/2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a competência para a expedição de 

atos administrativos conferidos pela Lei Orgânica do Município de 

Tavares e considerando o que dispõe na Constituição Federal, Lei 

Orgânica Municipal, Lei Complementar nº 001, de 15 de abril de 2005 

(Estatuto dos Servidores do Município), Estatuto e Plano de Carreira 

dos Profissionais do Magistério do Município de Tavares-PB e, 

CONSIDERANDO os arts. 18 e seguintes da Lei nº 626/2010, de 07 

de janeiro de 2010 (Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais do 

Magistério do Município de Tavares-PB);

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 21, § 1º da Lei nº 626/2010, de 

07 de janeiro de 2010;

CONSIDERANDO que a cedência da servidora foi encerrada por ato 

unilateral do órgão cessionário;

CONSIDERANDO a necessidade de retorno da servidora ao órgão de 

origem;

CONSIDERANDO o interesse do Sistema Municipal de Ensino;

RESOLVE:

Art. 1º -  MARIA DE FÁTIMA DE MELO DESIGNAR a servidora

CÂNDIDO, professora B, do quadro efetivo, matrícula nº 1158, para 

retornar ao órgão de origem, prestando serviços na EMEB Reunida 

Padre Tavares, na sede do Município de Tavares/PB.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.

Tavares/PB, em 19 de abril de 2024.

Eurides Medeiros da Silva

Secretária Municipal de Educação

ATOS DO PODER EXECUTIVO


